
 

 

 Prefeitura de São Joaquim da Barra 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 
 

Proc. Licitatório n.º 000098/23 
PREGÃO PRESENCIAL n.º 51/2023 
Sessão: 1 
Objeto: SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO, EMISSÃO E FORNECIMENTO DE DOCUMENTOS DE LEGITIMAÇÃO – 
VALE-ALIMENTAÇÃO, NA FORMA DE CARTÃO ELETRÔNICO, MAGNÉTICO OU DE TECNOLOGIA SIMILAR 
Detalhamento do Objeto: SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO, EMISSÃO E FORNECIMENTO DE DOCUMENTOS DE 
LEGITIMAÇÃO – VALE-ALIMENTAÇÃO, NA FORMA DE CARTÃO ELETRÔNICO, MAGNÉTICO OU DE TECNOLOGIA SIMILAR, PARA OS 
SERVIDORES QUE PRESTAM SERVIÇOS NA PREFEITURA DE SÃO JOAQUIM DA BARRA, PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS EM 
ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS CREDENCIADOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA QUE INTEGRA 
ESTE EDITAL COMO ANEXO I. 
 
Na data de 09 de outubro de 2023, às 09:00, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo: 
Portaria Data Nome Cargo CPF RG 
1877 28/09/2023 GISELI CAPEL Equipe de Apoio 369.222.398-65  
1877 28/09/2023 MARINA DA SILVA FRANKS Equipe de Apoio 476.393.968-83  
1877 28/09/2023 MAYARA LEMOS BREGANTIN Agente de 

Contratação 
345.263.138-90  

 
Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe. 
 
CREDENCIAMENTO 
Declarada aberta a sessão pelo Sr (a) Pregoeiro (a) e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos 
participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de 
poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo: 
 
Código 
Lances 

Proponente / Fornecedor 
Representante 

Tipo Empresa 
CPF 

CNPJ 
RG 

Preferência de 
contratação (art. 44 da LC 
123/2006) 

26951 
Sim 

ACREDITO GESTÃO DE BENEFÍCIOS S/A 
ANTÔNIO FERNANDES DIAS JUNIOR - AUSENTE 

LTDA 
113.113.958-57 

30.301.043/0001-78 
16.601.266-X 

Não 

16820 
Sim 

BIQ BENEFÍCIOS LTDA 
ROSELI ERCI MONTEIRO GODOI 

LTDA 
020.034.558-33 

07.878.237/0001-19 
0284749290 

Não 

26946 
Sim 

BK INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA 
VANESSA CARMANHAN MEIRELLES 

LTDA 
296.025.228-44 

16.814.330/0001-50 
29.693.201 

Não 

26944 
Sim 

EMISSORA E GERENCIADORA DE CARTÕES BRASIL LTDA 
EPP 
IGOR LUCAS DE MORAES 

EPP 
414.252.958-78 

13.081.547/0001-00 
52.477.055-4 

Sim 

26945 
Sim 

FACE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA 
RAUCI SCRIGNOLI BENTO 

LTDA 
195.734.608-66 

21.935.659/0001-00 
26.818.594-1 

Não 

26942 
Sim 

GIMAVE MEIOS DE PAGAMENTOS E INFORMAÇÕES 
LTDA 
NATAN GOMES QUINTINO DA SILVA 

LTDA 
456.690.548-90 

05.989.476/0001-10 
49.759.231 

Não 

26947 
Sim 

GREEN CARD S/A REFEIÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS 
BRUNA DE ALBUQUERQUE MENEZES 

OUTRAS 
498.859.518-81 

92.559.830/0001-71 
39.143.904-2 

Não 

26949 
Sim 

LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA 
THAIS BENVENUTTI MONDINE 

LTDA 
437.234.068-07 

19.207.352/0001-40 
45.538.794-1 

Não 

16813 
Sim 

M&S SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA 
MONIZE CAMPOSBOCALON 

LTDA 
406.123.698-97 

26.069.189/0001-62 
47.952.987-5 

Não 

26080 
Sim 

MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CARTÕES E SERVIÇOS 
LTD 
MARCIO PONZO 

EPP 
014.255.028-06 

21.922.507/0001-72 
35.990.348-4 

Sim 

26948 
Sim 

PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA 
TISSIANA GARCIA RESENDE - AUSENTE 

LTDA 
347.521.858-57 

09.687.900/0001-23 
44.499.768-4 

Não 

26938 
Sim 

R6 INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA 
ÍTALO CHICONI PAULA BARBOSA OLIVEIRA 

EPP 
442.732.088-06 

03.419.902/0001-55 
53.639.299-7 

Sim 

26952 
Sim 

ROM CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA 
JOSÉ LUIS BOARETTE 

EPP 
037.245.458-51 

20.895.286/0001-28 
11.216.701 

Sim 

26950 
Sim 

SENFF SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA 
MAURÍCIO BUERGER - AUSENTE 

LTDA 
184.954.199-04 

42.227.563/0001-67 
8155216 

Não 

16551 
Sim 

SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A 
GIOVANA VIEIRA ALVES - AUSENTE 

OUTRAS 
257.716.538-29 

69.034.668/0001-56 
27.057.528-5 

Não 

16819 TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA LTDA 00.604.122/0001-97 Não 



 

 

Sim REGINALDO SERGIO DE CASTRO 003.042.156-00 1719991 
21062 
Sim 

UP BRASIL ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 
THOMAS RICHARD VICTOR RENÉ PILLET - AUSENTE 

LTDA 
229.411.108-79 

02.959.392/0001-46 
60.964.760-X 

Não 

12187 
Sim 

VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA 
BRUNA BARBIERI SALOMÃO 

EPP 
425.958.038-83 

06.344.497/0001-41 
40.147.612-1 

Sim 

 
O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento. 
Ao término do credenciamento, o Sr (a).Pregoeiro (a) auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem 
plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de 
Habilitação, respectivamente. 
 
REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA 
 
Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro 
procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame 
da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os 
licitantes de acordo com sorteio , conforme lista de classificação apresentada a seguir: 
 
Item 
1 
Classif. 

Código 
020.001.539 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
VALE ALIMENTACAO 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
UND 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
1 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1 26952 ROM CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA  4.860.000,00 4.860.000,00 Classificado 
S 

2 26944 EMISSORA E GERENCIADORA DE CARTÕES BRASIL 
LTDA EPP 

 4.860.000,00 4.860.000,00 Classificado 
S 

3 26948 PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA  4.860.000,00 4.860.000,00 Classificado 
S 

4 26080 MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CARTÕES E 
SERVIÇOS LTD 

 4.860.000,00 4.860.000,00 Classificado 
S 

5 16819 TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA  4.860.000,00 4.860.000,00 Classificado 
S 

6 16813 M&S SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA  4.860.000,00 4.860.000,00 Classificado 
S 

7 26951 ACREDITO GESTÃO DE BENEFÍCIOS S/A  4.860.000,00 4.860.000,00 Classificado 
S 

8 26950 SENFF SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA  4.860.000,00 4.860.000,00 Classificado 
S 

9 26946 BK INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA  4.860.000,00 4.860.000,00 Classificado 
S 

10 26949 LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA  4.860.000,00 4.860.000,00 Classificado 
S 

11 12187 VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA  4.860.000,00 4.860.000,00 Classificado 
S 

12 26947 GREEN CARD S/A REFEIÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS  4.860.000,00 4.860.000,00 Classificado 
S 

13 16551 SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A  4.860.000,00 4.860.000,00 Classificado 
S 

14 26938 R6 INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA  4.860.000,00 4.860.000,00 Classificado 
S 

15 26945 FACE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA  4.860.000,00 4.860.000,00 Classificado 
S 

16 16820 BIQ BENEFÍCIOS LTDA  4.860.000,00 4.860.000,00 Classificado 
S 

17 21062 UP BRASIL ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA  4.860.000,00 4.860.000,00 Classificado 
S 

18 26942 GIMAVE MEIOS DE PAGAMENTOS E INFORMAÇÕES 
LTDA 

 4.860.000,00 4.860.000,00 Classificado 
S 

 
RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 
 
Não houve rodada de lances, pois o critério de julgamento previsto no Edital foi o Sorteio, conforme a cláusula 6.15.  
 
SITUAÇÃO DOS ITENS 
 
Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens: 
Item 
 

Código 
Cod. Forn 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Melhor Preço 

Quantidade 
Situação/Obs. 

1 
 

020.001.539 
26952 

VALE ALIMENTACAO 
ROM CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA 

UND 
4.860.000,00 

1 
Aceito 
através de Lance 



 

 

 
HABILITAÇÃO 
 
Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o 
atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista: 
 
Código Proponente / Fornecedor Tipo Empresa Representante Situação 
26952 ROM CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA EPP JOSÉ LUIS BOARETTE Habilitado 
 
ADJUDICAÇÃO 
 
À vista da habilitação, foi  (ou foram) declarado(s) vencedores e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos 
representantes presentes, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) adjudicou o os itens do pregão as empresas: 
 
Item 
Código 

Código 
 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Adjudicado 

Quantidade 
Marca 

1 
26952 

020.001.539 
 

VALE ALIMENTACAO 
ROM CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA 

UND 
Sim 

1 
 

 
 

    

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado ao Sr. Prefeito para homologação. Informou ainda o Sra. Pregoeira aos presentes 
que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que 
os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Por fim, informou que os envelopes documentos de habilitação que 
não foram abertos estariam à disposição no Setor de Licitação desta Prefeitura para retirada pelos interessados. Ato contínuo, o Sr. 
Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os membros 
de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.  
 
RECURSO 
Empresa: R6 INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA 
Motivo: A emprega alega que não houve o critério de desempate preferencial ME/EPP com relação a LEI 123/2006, e também ao Artigo 45, 
III da referida Lei no que diz respeito à desobediência. 
 
Empresa: MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CARTÕES E SERVIÇOS LTD 
Motivo: Pelo não cumprimento do Decreto 10024/2019 que regulamenta o sorteio como último critério para desempate e ainda os Artigos 
44 e 45 da LC 123/2006 que deveria aplicar os critérios na Lei 8.666/93. 
 
Empresa: EMISSORA E GERENCIADORA DE CARTÕES BRASIL LTDA EPP 
Motivo: O sorteio deveria ter sido realizado apenas entre as ME/EPP presentes, de acordo com Jurisprudência do TCE-SP. 
 
Empresa: VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA 
Motivo: Manifesta intenção de recurso pelo não cumprimento da preferência de Contratação de ME/EPP, previsto na Lei Complementar 
123/2006 Artigo 44 e 45 III. Manifesta também pelo enquadramento das empresas MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CARTÕES E 
SERVIÇOS LTDA e ROM CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA sendo que as mesmas deveriam estar desenquadradas pelos motivos a 
serem apresentados no recurso. 
 
 
ENCERRAMENTO 
 
Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no 
Edital, os itens do pregão que constam na lista: 
 
 
Item 

26952 
Código 

ROM CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA 
CNPJ: 20.895.286/0001-28 
, JOINVILLE - SC 
 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor 
Unitário 

 
Valor Total 

1 020.001.539 VALE ALIMENTACAO UND 1 4.860.000,00 4.860.000,00 
  Total do Proponente    4.860.000,00 
 
Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, 
pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram. 
 
OCORRÊNCIAS 
Não houve. 
 
 
ASSINAM 
Comissões / Portarias: 
 
 
 

 
 
 



 

 

________________________________________________ 
MAYARA LEMOS BREGANTIN 
CPF.: 345.263.138-90 
Cargo: Agente de Contratação 
PORTARIA: 1877 DE 28/09/2023 

________________________________________________ 
GISELI CAPEL 
CPF.: 369.222.398-65 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 1877 DE 28/09/2023 

 
 
 
________________________________________________ 
MARINA DA SILVA FRANKS 
CPF.: 476.393.968-83 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 1877 DE 28/09/2023 

 
 
 
 

 
 
 
Proponentes: 
 
 
 
________________________________________________ 
Representante: ANTÔNIO FERNANDES DIAS JUNIOR - AUSENTE 
CPF.: 113.113.958-57 
RG.: 16.601.266-X 
Empresa: ACREDITO GESTÃO DE BENEFÍCIOS S/A 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante: ROSELI ERCI MONTEIRO GODOI 
CPF.: 020.034.558-33 
RG.: 0284749290 
Empresa: BIQ BENEFÍCIOS LTDA 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante: VANESSA CARMANHAN MEIRELLES 
CPF.: 296.025.228-44 
RG.: 29.693.201 
Empresa: BK INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante: IGOR LUCAS DE MORAES 
CPF.: 414.252.958-78 
RG.: 52.477.055-4 
Empresa: EMISSORA E GERENCIADORA DE CARTÕES BRASIL LTDA 
EPP 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante: RAUCI SCRIGNOLI BENTO 
CPF.: 195.734.608-66 
RG.: 26.818.594-1 
Empresa: FACE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante: NATAN GOMES QUINTINO DA SILVA – AUSENTOU-SE 
CPF.: 456.690.548-90 
RG.: 49.759.231 
Empresa: GIMAVE MEIOS DE PAGAMENTOS E INFORMAÇÕES LTDA 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante: BRUNA DE ALBUQUERQUE MENEZES 
CPF.: 498.859.518-81 
RG.: 39.143.904-2 
Empresa: GREEN CARD S/A REFEIÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante: THAIS BENVENUTTI MONDINE 
CPF.: 437.234.068-07 
RG.: 45.538.794-1 
Empresa: LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante: MONIZE CAMPOSBOCALON 
CPF.: 406.123.698-97 
RG.: 47.952.987-5 
Empresa: M&S SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante: MARCIO PONZO 
CPF.: 014.255.028-06 
RG.: 35.990.348-4 
Empresa: MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CARTÕES E SERVIÇOS 
LTDA 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante: TISSIANA GARCIA RESENDE - AUSENTE 
CPF.: 347.521.858-57 
RG.: 44.499.768-4 
Empresa: PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante: ÍTALO CHICONI PAULA BARBOSA OLIVEIRA 
CPF.: 442.732.088-06 
RG.: 53.639.299-7 
Empresa: R6 INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA 

 
 
 
 

 
 
 
 



 

 

 
________________________________________________ 
Representante: JOSÉ LUIS BOARETTE 
CPF.: 037.245.458-51 
RG.: 11.216.701 
Empresa: ROM CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA 

 
________________________________________________ 
Representante: MAURÍCIO BUERGER - AUSENTE 
CPF.: 184.954.199-04 
RG.: 8155216 
Empresa: SENFF SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante: GIOVANA VIEIRA ALVES - AUSENTE 
CPF.: 257.716.538-29 
RG.: 27.057.528-5 
Empresa: SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante: REGINALDO SERGIO DE CASTRO 
CPF.: 003.042.156-00 
RG.: 1719991 
Empresa: TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante: THOMAS RICHARD VICTOR RENÉ PILLET - AUSENTE 
CPF.: 229.411.108-79 
RG.: 60.964.760-X 
Empresa: UP BRASIL ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante: BRUNA BARBIERI SALOMÃO 
CPF.: 425.958.038-83 
RG.: 40.147.612-1 
Empresa: VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA 

 


